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frem paa en saadan Maade. Jeg skal 
nævne et andet Eksempel. En Grunde jer 
derude har solgt Grunde til en Pris af 
%홢;5 Er. 홢 det er notorisk - ,  og ham 
byder man for Grunde ved Siden deraf 

Kr. Der klages almindeligvis over, at 
Kommissionen ligefrem skambyder Folk, 
saaledes at de ikke ere i Stand til at 
komme overens med Kommissionen, men 
kræve Taksation, kræve et Skøn. Jeg for- 
langer slet ikke, at rdisse Folk, der maa 
afs.taa deres Ejendom ved Ekspropriation, 
skulle beriges paa Statskassens Bekost- 
ning, men jeg mener, at de kunne for- 
lange, at Staten, som den store og mæg- 
tige overfor de enkelte, stiller sig saa ku- 
lant, at den virkelig handler, som det for- 
udsættes i Loven af It)45, at man giver 
Tidens og Fgnens Priser og tillige en pas- 
sende Erstatning for de Ulemper, Ekspro- 
priationen medfører. Der er tillige en 
anden Ting, som man meget beklager sig 
over, nemlig hele den Tone, hvori Kom- 
missionen og navnlig Kommissarius op- 
træder overfor de paagældende. De gøre 
gældende, at de ikke kunne faa Lov til at 
fremsætte deres Klager, de afvises, eller 
han svarer dem med en eller anden tarve- 
lig Vittighed, og dermed er den Sag ude 
af Verden. Ogsaa det tillader jeg mig at 
henlede den højtærede Ministers Opmærk- 
somhed paa. 

J eg skal saa blot gøre et Par afslut- 
tende Bemærkninger til det ærede Medlem 
for Løvel. Han læste store Stykker op af det 
foreliggende Forslag for at yise, hvor uhyre 
meget der gøres for Smaafolk i dette Land, 
og saa sagde han, at vi Socialdemokrater 
vilde ikke stemme for Finansloven, fordi 
der ikke gøres nok for Smaafolk. Men 
det er slet ikke rigtigt. Det er rigtigt, 
at vi ikke ville stemme for Finansloven, 
men det er ikke af den Grund, at vi have 
sagt, at der ikke bliver gjort nok for 
Smaafolk, men vi have sagt, at det er 
særlig paa Grund af de meget store, alt 
for store, urimelig store Militærudgifter, 
som vare opførte paa Finansloven; det 
var Grunden, hvorfor vi ikke vilde stemme 
for den, men ikke den Grund, som det 
ærede Medlem for Løvel angav. Efter 
hvad det ærede Medlem her stod og læste 

op, skulde man jo tro, at Danmark m aatte 
være et velsignet Land for alle Smaafolk. 
Han nævnedé en hel Række af Bevillin- 
ger, som gives og særlig skulde komme 
Smaafølk til gode. Ja, det erganske sik- 
kert, at der findes ikke saa faa Poster, 
men naar man vil se paa Beløbene og se 
paa de store Mængder, som disse Beløb 
skulle, uddeles til, vil det vise sig, at det 
alligevel er meget tarveligt. Vi have e'n 
Alderdomsforsørgelse, men den er hverken 
rigelig eller rundelig for de gamle, og der 
,er saa mange andre Punkter, hvor Staten 
meget lidt tager sig af Smaafolk her i 
Landet. Jeg skal saaledes nævne alle de 
mange arbejdsløse, som vi have her i 
Landet. Hvad gør Staten egentlig for 
dem? I Virkeligheden ingen Ting. Man 
vil ikke kunne finde meget paa Finans- 
loven, hvor Staten gør, hvad den burde 
gøre overfor de Mennesker, som ere saa 
ulykkelige, at de maa gaa arbejdsløse 
lange Tider af Aaret. Nej, jeg tror ikke, 
at det ærede Medlem for Løvel her har 
noget at rose hverken sig eller sit Parti 
af. Der maa vistnok gøres meget mere 
end nu overfor- Smaafolk, før vi have Ret 
til at staa frem og rose os af alt det, der 
bliver gjort. Saa maa vi tilmed huske, 
hvad Smaafolk maa bidrage til Statskas- 
sens Indtægter, hvilke Byrder der lægges 
paa dem. Jeg skal saaledes blot her 
nævne, at det ad statistisk Vej er blevet 
godtgjort, at f. Eks. en Landarbejder, der 
har en Indtægt af maaske 4홢5 eller 600 
Kr., i forskellige Toldskatter maa udrede 
et Beløb af 36 Kr.; saa vi ville se, at hvis 
Staten giver noget til disse Smaafolk, er 
det paa den, anden Side ogsaa saaledes 
indrettet, at man udmærket godt forstaar 
at trække Pengene fra Smaafolks Lom- 
mer og ind i Statskassen. Det ærede 
Medlem for Løvel har ingen Grund til at 
rose den nuværende Regering eller Ven- 
strepartiet for,' at de gøre for meget overfor 
Smaafolk. Han skulde derfor, synes jeg, 
meget hellere stille sig Side om Side med 
os Socialdemokrater i at fremsætte Krav 
og forlange en Lovgivning, der virkelig 
tog Sigte paa Smaafolk og virkelig ind- 
førte forbedringer, som Smaafolk kunde 
mærke. 
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